CONDUSEF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(cifras en pesos y centavos)

AL 30/06/2020 Y 2019

CUENTA

2020

2019 CUENTA

2020

2019

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Contruccion

Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO:

173,740,795.87
5,378,320.46

179,119,116.33

0.00

39,008,015.78
-36,280,820.11

2,727,195.67
181,846,312.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
59,022,516.46 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

4,980,664.80 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

64,003,181.26 TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
4,101,682.49 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

39,516,860.91 Aportaciones
-36,479,615.67 Donaciones de Capital

7,138,927.73 Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
71,142,108.99 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

22,411,157.52
201,004.05

22,612,161.57

53,232,028.81

58,734,602.31
315,094.50

-5,817,668.00
106,002,121.62

75,362,551.08
38,758,587.57

-8,119,017.03
159,234,150.43
181,846,312.00

19,511,040.71
220,674.05

19,731,714.76

57,441,711.30

58,734,602.31
4,524,776.99

-5,817,668.00
-6,031,317.07

38,509,657.50
-36,421,957.54

-8,119,017.03
51,410,394.23
71,142,108.99

Autorizo:

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Fermnando E. Zambrano Suarez
Vicepresidente de Planeacion

y Administracion

Elaboro:

Eduardo Saudl Reyes Gallegos
Director de Planeacion vy Finanzas



