CONDUSEF



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(cifras en pesos y centavos)

AL 30/06/2020 Y 2019

CUENTA	2020	2019	CUENTA	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	173,740,795.87	59,022,516.46	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	22,411,157.52	19,511,040.71
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,378,320.46	, ,	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	201,004.05	220,674.05
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	179,119,116.33	64,003,181.26	TOTAL PASIVO	22,612,161.57	19,731,714.76
ACTIVO NO CIRCULANTE			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Contruccion	0.00	4,101,682.49	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	53,232,028.81	57,441,711.30
Bienes Muebles	39,008,015.78	39,516,860.91	Aportaciones	58,734,602.31	58,734,602.31
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada	-36,280,820.11	-36,479,615.67	Donaciones de Capital	315,094.50	4,524,776.99
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	2,727,195.67	7,138,927.73	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-5,817,668.00	-5,817,668.00
TOTAL ACTIVO:	181,846,312.00	71,142,108.99	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	106,002,121.62	-6,031,317.07
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	75,362,551.08	38,509,657.50
			Resultados de Ejercicios Anteriores	38,758,587.57	-36,421,957.54
			Revalúos	-8,119,017.03	-8,119,017.03
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	159,234,150.43	51,410,394.23
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	181,846,312.00	71,142,108.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó:

Elaboro:

Fernando E. Zambrano Suárez Vicepresidente de Planeacion y Administracion Eduardo Saúl Reyes Gallegos Director de Planeacion y Finanzas